
نگاه الویری به حل مشکلات کشور

پذیرشFATFورفعتحریمها

 آرمان ملی: صبح سه شنبه خبری از عبدالناصر همتی 
ح مجدد  سوی وزیر اقتصاد، مبنی بر موافقت رهبری با طر
 )FATF( لوایح مربوط به پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی
در مجمع تشخیص مصلحت منتشر شد. خبری که به نظر 
می رسد حاصل دیدار شامگاه دوشنبه مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور با رهبر انقلاب بود. در همان ساعات اولیه، 
محسن دهنوی، رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی 
اجرای سیاست های کلی نظام در یک برنامه تلویزیونی 
مجددا  پزشکیان  دکتر  آقای  جدید،  دولت  در  گفت: 
مکاتبه ای با مقام معظم رهبری داشتند و درخواست 
کردند که این پرونده مجددا در مجمع تشخیص بررسی 
کید می کنم که رهبری موافقت کردند  شود. من همینجا تا
که پرونده FATF در مجمع تشخیص بررسی شود و به هیچ 
وجه به معنی موافقت با تصویب یا قانونی شدن آن نیست. 
این پرونده باید فرآیند خودش را طی کند. خواهش می کنم 
مسئولان دولتی و مجلس شتاب زده اظهارنظر نکنند. 
ایجاد  الکی  التهاب  و  است  ملتهب  بازار  همین طوری 
نکنیم. پرونده FATF باید فرآیند خودش را طی کند، دولت 
ح می کند و سپس  ل خودش را در کمیسیون مطر استدلا
کنش  ح می شود. جالب ترین وا در صحن مجلس مطر
از  را مصطفی میرسلیم، عضو تشخیص مصلحت نظام 
خود نشان داد. او در رابطه با بررسی دوباره لوایح پالرمو 
و CFT در چارچوب  FATF و اظهارات اخیر وزیر اقتصاد 
ح در  و رئیس جمهور مبنی بر اینکه بررسی مجدد این طر
مجمع توسط رهبر انقلاب نیز تایید شده است، تصریح 
کرد: کسی مخالف این اقداماتی که باید در چهارچوب گروه 
ویژه اقدامات مالی صورت بگیرد، نیست. این مجموعه 
گر به طور مؤثر اجرا شود، مانع از پولشویی و  از مقررات ا
حمایت از تروریسم خواهد شد. مشکل ما FATF نیست، 
که  کشور ما غنی است. ما اجازه داده ایم به یک عده 
پول های باد آورده ای به دست آورند و آن را به دلار تبدیل 
کنند، وارد بازار کنند و باعث التهاب بازار دلار و گرانی ها 
شوند. این موضوعات مشکل اساسی ما هستند و مردم 
این را می خواهند، با FATF چکار دارند؟ اما آیا می توان 
امیدوار بود که مجمع تشخیص مصلحت نظام در آینده ای 
نزدیک، بالاخره به جدال در مورد پیوستن و یا نپیوستن 
به FATF پایان دهد؟ این سوالی است که »خبرآنلاین« از  2 
چهره سیاسی پرسید. حمیدرضا جلایی پور در گفت وگویی 
 FATF عنوان کرد: با توجه به نظر مساعد رهبری، ایران به
، به  خواهد پیوست و این موضوع به رغم تاخیر و زیان بسیار

زودی حل می شود.
 FATF تبعات نپذیرفتن 

  FATF یک نماینده ادوار مجلس در تعریف سازوکار 
اظهار داشت: FATF، سازمانی بین دولتی است که از امکان 
رصد پولشویی و تامین مالی تروریسم برخوردار است. قریب 
به تمام کشورهای دنیا، در این مجموعه تعریف می شوند 
گر چنین چیزی را نپذیرند، امکان عملیات بانکی و  و ا
تجارت شان با یکدیگر با مشکل مواجه خواهد شد. مرتضی 
الویری، گفت: متاسفانه ایران بنا به دلایلی در این مجموعه 
قرار نگرفت و در نهایت ذیل لیست سیاه FATF رفت. نتیجه 
اینکه مبادلات ما با دنیا بسیار مشکل شده است. البته 
مشکلات مبادلات ما با دنیا فقط FATF نیست. بلکه خود 
تحریم هم عامل دیگری برای بروز و ظهور مشکلات است. 
گر ما FATF را بپذیریم ولی همچنان در تحریم  به عبارتی ا
باشیم باز هم مشکلات مبادلات جهانی ما و فعالیت های 
ما در سطح بین المللی ادامه خواهد داشت. اما پذیرش 
FATF قدم بزرگی است که حتی کشورهایی که در تحریم ها 
هستند FATF را پذیرفتند و یک مرحله از موانع را پشت سر 
کسانی که در مقابل پیوستن ما به پالرمو و  گذاشته اند. 
CFT  ایستاده اند باید مسئولیت بدترشدن وضعیت را 
بپذیرند، طبیعتا تبعات نپذیرفتن این لوایح می تواند ابعاد 
وسیع تری داشته باشد و تنگناهایی که برای ما به وجود 
خواهد آمد، مشکلات بسیاری ایجاد می کند. رئیس پیشین 
شورای عالی استان ها با بیان اینکه استدلال های مخالفان 
برای من قابل توجیه نیست، تصریح کرد: برخی بر این باور 
گر سیاست های انقباظی را بر کشور اعمال کنیم  هستند که ا
و از راهبرد خودکفایی استفاده کنیم و فکر کنیم که همه چیز 
را باید خودمان تامین کنیم، خواهیم توانست به توسعه 
دست پیدا کنیم. اما تجربیات جهانی، این واقعیت قطعی 
را به ما نشان می دهد که توسعه در گروی مبادلات جهانی 
گر ما با جامعه جهانی کار نکنیم و  است. به عبارت دیگر ا
تولیدات خود را در معرض بازار جهانی قرار ندهیم و بالعکس 
تولیدات داخلی را در رقابت با تکنولوژی ها پیشرفته تعریف 

نکنیم، دچار عقب ماندگی مزمن خواهیم شد.
خ!  اختراع دوباره چر

 این چهره اصلاح طلب در ادامه افزود: متاسفانه برخی 
خ  به این واقعیت توجه نمی کنند و به قولی می خواهند چر
را دوباره اختراع کنند. حتی عبارت هایی را به کار می برند 
نظیر این جمله که ما توسعه کشور را به مبادلات جهانی و یا 
گر نگاهی به کشورهای  تحریم ها گره نمی زنیم. در حالی که ا
مختلف دنیا بیندازیم ملاحظه می کنیم آن کشورهایی که 
مانند کوبا یا کره شمالی گرفتار تحریم های جهانی شدند 
چگونه از مسیر توسعه باز ماندند. الویری در مورد احتمال 
تصویب پیوستن ایران به FATF هم گفت: من برآوردی 
از ترکیب مجمع تشخیص مصلحت نظام و اینکه در آن 
مجمع، FATF  رای کافی خواهد آورد یا نه ندارم. ولی در 
این مساله تردید ندارم که تداوم وضعیت فعلی، کشور را 
به ورطه نابودی خواهد برد و ایران به ورشکستگی کامل 

خواهد رسید. 

عمر  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان    
نرسیده  ماه   6 به  هنوز  پزشکیان  دولت 
بهارستان نشینان اهرم های نظارتی خود را 
ح سوال و استیضاح از  به کار گرفته اند و طر
وزرا را کلید زده اند. غافل از اینکه چه میزان 
دولت  عملکردهای  تقصیر  شرایط  این  از 
تازه کار است و چه میزان تاثیر سایر مسائل 
از جمله تحریم. از طرفی مساله اینجا است 
چگونه  دولت  با  مجلس  مواجهه  نوع  که 
است و به واقع باید چه برخوردی از جانب 
باشیم.  انتظار داشته  را  با دولت  مجلس 
پرسش اینجا است که آیا در شرایط مشابه 
که  نیز  رئیسی  در دولت سیزدهم مرحوم 
مطابق آمار قیمت ارز بسیار بیشتر از شرایط 
فعلی به لحاظ درصدی رشد کرده بود  آن 
زمان هم بحث سوال  و استیضاح از وزرا 
بودند  معتقد  اینکه  یا  می کردند  ح  مطر را 
باید مدتی از روی کار آمدن دولت بگذرد تا 
بتوان نسبت به عملکردها قضاوت کرد. قدر 
مسلم طرح استیضاح وزرا صرفا با سویه های 
را تحت  تا دولت  سیاسی صورت می گیرد 
فشار بگذارند. تکلیف تندروها و دلواپسان 
مجلس نشین که مشخص است اما اعجاب 
که در  و حیرت از مستقلین مجلس است 
مسیر استیضاح تندروها را حمایت می کنند. 
که مشکلات  آنها نیز باورشان شده  گویی 
کارآمدی وزرای دولت است. اینکه  کشور از نا
مساله گرانی قیمت ارز را دستاویز قرار دهند و 
به واسطه آن وزیر اقتصاد را زیر تیغ استیضاح 
بکشند هیچ منطقی ندارد. چرا که هر ناظر 
بی طرفی می تواند به این نکته صحه بگذارد 
که شرایط امروزی ارز تابع مولفه های مختلفی 
گر این مساله و  از جمله تحریم ها است و ا
نمی توان  نشود  برطرف   FATF همچنین 
انتظار گشایشی در این حوزه داشت. با این 
حال تندروها که پشت استیضاح وزرای دولت 
قرار دارند با اینکه خود بر این قضیه مشرف 
هستند اما با غرایض سیاسی به دنبال تحت 
فشارگذاشتن دولت و استیضاح وزرا هستند. 
بهارستان نشینان  که  می رفت  انتظار  لذا 
زودتر از اینها رویکرد واقعی خود را در تقابل 
با دولت نشان دهند. این هجمه ها فقط از 
روز  بلکه  تندروهای مجلس نیست  سوی 
گذشته یاسر جبرائیلی، فعال سیاسی اصولگرا 
با ادبیاتی نه چندان مناسب گفته در شرایط 
حاضر می توان قیمت دلار را به 20 هزار تومان 
رساند. حال پرسش از وی و  برخی حاضران و 
حامیان در دولت قبل که در آن زمان چه در 
دولت ، مجلس یا .... نتوانستند هیچ کاری 

از پیش ببرند و امروز برای دولت پزشکیان 
نسخه می پیچند این است؛ که اولا شمایی 
که مدعی هستید چرا در دولت قبل این کار 
را نکردید  و از طرفی شمایی که در 3 سال 
گذشته نتوانید هیچ تغییری در شرایط ایجاد 
کنید چگونه رویتان می شود دولت پزشکیان 
را در حوزه های مختلف مظان اتهام قرار 

دهید؟ 
 استیضاح 2 وزیر کلید خورد

از هشدارهای  بالاخره پس   مجلسی ها 
کردند به  مختلف تهدیدات خود را عملی 
ح استیضاح را به  بهانه شرایط اقتصادی  طر
ثبت رسادند. چنانکه یک عضو هیأت رئیسه 
ح  استیضاح هایی که  مجلس با اشاره به طر
در روزهای اخیر از سوی جمعی از نمایندگان 
در سامانه مجلس به شکل رسمی به ثبت 
رسیده، اظهار داشت: در روزهای گذشته 
ح استیضاح وزرای دولت به شکل  دو طر
رسمی در سامانه مجلس به ثبت رسیده 
ح های  است.  احمد نادری گفت: البته طر
از  شفاهی  شکل  به  هم  دیگر  استیضاحی 
سوی برخی نمایندگان مطرح شده ولی طبق 
آیین نامه داخلی مجلس، صرفا به آن دسته از 
ح های استیضاح ترتیب اثر داده می شود  طر
که علاوه بر ضمیمه داشتن امضای حداقل ۱0 
نماینده، به شکل رسمی در سامانه مجلس 

کرد:  نیز به ثبت رسیده باشد. وی عنوان 
کنژاد،  وزیر نفت،  کنون استیضاح آقای پا تا
با 23 امضا و استیضاح آقای همتی، وزیر 
اقتصاد، با بیش از ۷0 امضا،  روز چهارشنبه در 

سامانه مجلس به ثبت رسیده است.
 نمایندگان فرصت طلبی نکنند

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با 
مواجهه مجلس با دولت اظهار داشت: اقدام 
نمایندگان مجلس در قبال دولت در جهت 
استیضاح هم با سویه های سیاسی انجام 
می شود و هم به نوعی به جهت انجام وظیفه 
بوده است اما به نظر من آقای رئیس جمهور 
یک خطای راهبردی انجام داد و با  معرفی 
وزرایی که خیلی اعتقادی به جریان پیروز 
انتخابات نداشتند  افراد معتدل و میانه ای را 
انتخاب کرد که از مجلس رای بگیرند با همین 
رویکرد که می خواهیم با مجلس وفاق کنیم. 
محمدصادق جوادی حصار به »آرمان ملی« 
گفت: مجلس که اصلا کلا این دولت و جریان 
گر هم رای  پیروز را قبول نداشت و بنابراین ا
داد به جهت این بود که رهبری فرمودند که 
مجلس با دولت همکاری کند و در حقیقت 
تمکین  رهبری   رای  از  بلکه  نبود  دلشان 
گر می خواست از رهبری هزینه  کردند. دولت ا
کند باید قوی ترین نیروهای معتقد به جریان 
فکری و فرهنگی اصلاحی و همراه با دولت را 

انتخاب و به مجلس معرفی می کرد که بعدا 
عملکرد آنها از طرفی هم مجلس را  مجاب 
به همراهی کند و هم جریان دولت را تقویت 
کند. عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی 
بیان کرد:  به نظر من عملکرد توام با خطای 
رئیس جمهور باعث شد که بخشی از نیروها 
به مجلس معرفی شوند که دولت هم چوب را 
بخود و هم پیاز را. بنابراین مجلسی ها بهانه 
دارند که بگویند برخی از این افراد آدم های 
گرچه  ضعیفی هستند و برخورد می کنیم. ا
کور هم می داند که مخالفت مجلس به جهت 
ناتوانی و عدم موفقیت وزرا نیست. جوادی 
حصار افزود: اینکه برخی مجلسی ها به عنوان 
گرفتند  و از  وفاق الان یک  علم به دست 
وزارتخانه ها و استانداری ها باج می خواهند 
این اصلا اسمش وفاق نیست. وفاق یعنی 
و  همدلی  همراهی،  برابری،  هماهنگی، 
. نه اینکه  کامل با یکدیگر داشتن انطباق 
چون من نماینده مجلس هستم و می توانم 
استیضاح و سوال کنم به دولت فشار بیاورم. 
خوشبختانه یک امکانی فراهم شده که مردم 
متوجه شوند سوال  نمایندگان درست یا 
غلط است. وزیر هم باید به نماینده محترم 
بگوید که برو در  مجلس سوال کن، من در 
گر شما جواب من  کمیسیون پاسخ می دهم ا
را نپذیرفتید در صحن علنی جواب می دهم 
و از تریبون رسمی به مردم می گویم که فلان 
نماینده یا این آقایان نماینده ها از من این کار 
را خواستند من نکردم و  حالا من را  استیضاح 
می کنند. وزرا بگذارند مردم بفهمند ولو اینکه 
از وزارت بیفتند و دنبال زندگی خود بروند، 
گر  ولی با شرافت و سربلندی  زندگی کنند. ا
به فکر مردم و تعالی کشور باشند  می دانند 
که جریان شکست خورده این انتخابات به 
تنها چیزی که فکر نمی کرد آرامش، آسایش 
و رفاه مردم بود.  نمایندگان در  انتخابات 
رسما علیه آقای پزشکیان کار می کردند و تا 
گر  آخرین جایی که توانستند تلاش کردند و ا
رهبری به میدان نمی آمدند و رئیس جمهور 
کد نمی داد که همه با رهبری هماهنگ شده 
نمایندگان همین کار که به دولت رای اعتماد 
که به فرمان  هم بدهند نمی کردند.  حالا 
رهبری به دولت رای دادند تا آخر خط اجازه 
دهند دولت کار خود را بکند و مجلس هم کار 
خود را بکند و نمایندگان فرصت طلبی نکنند. 
وی تصریح کرد: آقای رئیس جمهور باید به 
وزرا و استانداران بگویند در برابر زیاده خواهی 
غیرمنطقی نماینده ها محکم بایستند، اصلا 

کوتاه نیایند.
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بهارستان و آزمون دشوار وفاق
   محمدصادق جوادی حصار در گفت وگو با »آرمان ملی«:رئیس جمهور باید به وزرا بگوید در برابر زیاده خواهی غیرمنطقی نماینده ها بایستند

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی:  پس از پایان حضور تندروها 
در راس نهاد اجرایی، از دست دادن سهم  های بسیار از 
حکمرانی، شکست خوردن در انتخابات ریاست جمهوری و 
پیروزی در یک انتخابات حداقلی که نوعی شکست است، 
حالا وارد فصل جدید خودزنی شده اند. اختلافات در جریان 
اصولگرایی در انتخابات مجلس ۱402 به اوج خود رسید و این 
اردوگاه که در انتخابات 98 با یک لیست توانست وارد بهارستان 
شوند رفته رفته در حال جداشدن از یکدیگر هستند و دیگر 
گرفته  خبری از اتحاد و انسجام نیست. جدال ها تا جایی بالا
که طیفی از اصولگراها برای جدایی از تندروها حتی حاضرند 
از چهره های اصلاح طلب مانند مسعود پزشکیان و میانه رو 
همانند جواد ظریف حمایت کنند. حالا بسیاری از تحلیلگران 
معتقدند که بزرگان و ریش سفیدان اصولگرایی باید اقداماتی 
برای این جداسازی انجام دهند. انشعابی که به دلیل درهم 
تنیدگی ها شاید خیلی دشوار باشد. در این مورد با یکی از 
تحلیلگران اصولگرا گفت وگو کرده ایم. حقیقت پور معتقد است 
که خودزنی ها در بین تندروها همچنان ادامه خواهد داشت و 
کار به جایی خواهد رسید که رفته رفته از اردوگاه اصولگرایی طرد 

خواهند شد. در ادامه این گفت وگو را می خوانید. 
 فاصله منطقی 

منصور حقیقت پور، تحلیل گر اصولگرای مسائل سیاسی در 
پاسخ به شکاف ایجاد شده در اردوگاه اصولگرایی و اینکه چرا 
طیف پایداری و تندروها در وضعیت خودزنی بسر می برند، به 
 خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »در روزهای اخیر و باتوجه به 
کنون نوبت به خودشان  اختلاف افکنی  تندروها در بهارستان ا
رسیده تا با رسانه ای شدن اختلافات درون خانوادگی، هویت 
کنون این جبهه یا بهتر  سیاسی خود را مشخص می کنند. ا
بگوییم حلقه از هم گسسته پایداری، باتوجه به شکست های 
پی درپی حالا سرخورده شده اند و می خواهند از فضا استفاده 
و خودنمایی بیشتری کنند تا همچنان در تیتر رسانه ها حضور 
داشته باشند. پایدرای ها بازی را در انتخابات سال گذشته، 
انتخابات ریاست جمهوری امسال و موارد مختلف به مردم 
گذار کردند و امروز به هر ترتیبی می خواهند  هشیار ایران وا
تا خسارات را جبران کنند.« این تحلیل گر مسایل سیاسی 
در همین مورد و با اشاره به رخ دادهای اخیر ادامه می دهد:  

»خیلی از واقعیت های روز ایران نشان می  دهد که همواره از 
سوی آنها تفسیر متفاوتی می شود، یا قبول ندارند و یا اینکه 
کنون شاهد مخالفت ها و  گر چه تا کاملا از آن فرار می کنند. ا
تضادهای مختلفی از سوی پایداری ها بوده ایم ولی با این وجود 
باید بگوییم که به  مخالفت با دولت و البته مقامات بالادستی 
گر تصمیمات شورای نگهبان به نوعی با  ادامه خواهند داد. ا
نظرشان در تضاد باشد در برابر این شورا هم ایستادگی خواهند 
کرد. هر نهادی که بخواهد با آنها مخالفتی داشته باشد در 
مقابلش پایداری می کنند. توجه داشته باشید که این طیف 
سیاسی همان کاری که با چهره هایی مانند جواد ظریف، 
علی لاریجانی، مسعود پزشکیان می کنند با سایر نفرات هم 
خواهند کرد. این گروه به قدری متکبر و مغرور است که بجز 
خودشان و اندیشه های شکست خوردشان چیز دیگری را 
دنبال نخواهند کرد.«  او با اشاره به اختلافات موجود و اینکه 
این تضادها همچنان ادامه خواهد داشت، اضافه داد: »این 
اختلافات و بازی های رسانه ای بین پایداری ها همچنان ادامه 
خواهد داشت و هرنوع رفتار و خودزنی  ای از آنها خواهیم دید. 
نه  صرفا پایداری ها در حال خودزنی درون جبهه ای هستند 
بلکه در ادامه تضادها در بین سایر طیف های تندرو به اوج 
خود خواهد رسید. آنها بعد از اینکه سال ها در راس بودند و 
کنون تحمل این شرایط  مجلس و دولت را در اختیار داشتند ا
کسی  گوشه نشینی را ندارند و نمی توانند ببیند  سخت و 
می خواهد تحریم ها را رفع کند، فیلترینگ را بردارد و یا قانون 
 FATF حجاب که مورد نظر آنها است را اجرایی نکند. به زودی
کرات ایران و غرب هم  به  تصویب خواهد رسید و دور جدید مذا
شروع خواهد شد این نشان می دهد که این طیف همچنان 
در همین آرایش خواهند ماند و مخالفت های خود را به اوج 
خواهند رساند. کار به جایی می رسید که آنها خودزنی هایشان 
را افزایش خواهند داد.« حقیقت پور در پاسخ به این سوال که 
کنش طیف گسترده اصولگرایی به این طیف تندرو در ادامه  وا
چه خواهد بود، می گوید: »بین اصولگراها و تندروها فاصله 
منطقی وجود دارد. در انتخابات گذشته برخی از جریانات 
اصولگرا متاسفانه با پایدرای ها به توافقاتی رسیدند و لیست 
مشترک دادند ولی در همان روزها آقای حداد عادل آنها را 
پاجوش چنار خوانده بود. احساس من این است که هرچه 

به جلو برویم آن جناح عقلانی و منطقی اصولگرایی از تندروها 
فاصله خواهند گرفت و تندروها بیش از پیش منزوی خواهند 
شد و هرچه که در پشت پرده وجود داشت عیان خواهد شد.«

 خودزنی
 حمید رسایی، نمانیده جنجالی مجلس در حالی مدعی 
است که شورای عالی امنیت ملی درباره قانون عفاف و حجاب 
رأی و نظری نداشته که پیش از این علی نیک زاد، نائب رئیس 
مجلس و البته از اعضای جبهه پایداری گفته بود این قانون 
براساس صلاحدید شورای عالی امنیت ملی ابلاغ نشده است. 
سیدمحمود نبویان، دیگر عضو پایداری در بهارستان و از هم 
کنشی  طیفان فکری رسایی نیز این نکته را تایید کرده و در وا
نوشت: »تا آنجایی که مطلع هستم، دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی، ابلاغ و اجرای قانون مربوط به عفاف و حجاب را به 
گر رئیس مجلس بخواهد هم نمی تواند  تعویق انداخته و حتی ا
مانع اجرای قانون مصوب مجلس که به تایید شورای نگهبان 

رسیده را بگیرد.«
 تقابل با تندروها

 روزنامه نزدیک به نواصولگراها در گزارشی دست به تخریب 
تندروهایی زد که پیش از این از نزدیکی مثال زدنی برخورد دارد 
بودند. این روزنامه در مورد تلاش طیف پایداری برای استیضاح 
گر به بافت و چینش سیاسی مجلس نگاه کنیم  نوشت: »ا
می بینیم که تعداد نمایندگانی که سرسخت ترین مخالفان 
دولت هستند به ۷0 نفر نمی رسد. در جریان عملکردهای 
سیاسی مخالف دولت هم نهایتا بین 30 تا ۵0 نماینده با 
فضاسازی این نمایندگان همراه می شوند. در نتیجه عمده 
نمایندگان در صورتی که دولت کاری نکند که خلاف اعتبار 
مجلس باشد، با این گروه همراه نمی شوند و بر تعامل دولت و 
کید رهبر انقلاب در دیدار سال  کید دارند. به  رغم تأ مجلس تأ
گذشته برخی نمایندگان مجلس که تلاش دارند به هر نحوی 
شده استیضاح را انجام دهند، سعی می کنند بگویند، چون 
الان چهار ماه و نیم از حضور همتی در دولت گذشته پس الان 
مشکلی برای استیضاح نیست! البته مجلس این حق را دارد 
که هر زمانی خواست از این ابزار خود استفاده کند، ولی باید 
پیش از آن بررسی کرد که استیضاح در چنین شرایطی به نفع 

مردم و کشور است یا نه.«

»آرمان ملی« شکاف در بین اصولگراها را بررسی می کند

فصل خودزنی  تندروها
      حقیقت پور: تندروها از اردوگاه اصولگرایی طرد خواهند شد

 »آرمان ملی« از تلاش ظریف
 گزارش می دهد

تلاشبرایکداموفاق؟
ملی-مرتضی خبازیان زاده:  آرمان   
اطلاع  رییس جمهور  راهبردی  معاون 
داده که قرار است برنامه ای برای تبیین 
از  پس  تا  شود  برگزار  وفاق  جنبه های 
صاحب نظران  پیشنهادهای  شنیده 
چراغ گفت وگو درباره وفاق را برافروزد. خبر 
خوبی است و این خبر خوب، در روزی 
منتشر شده که مجلس برای استیضاح 
دو وزیر دورخیز کرده است. این اتفاق در 
شرایطی رقم می خورد که در طول چند 
ماه گذشته همواره این نقد به دولت وارد 
می شد که هیچ توصیف و توضیحی درباره 
وفاق مورد نظرش ارائه نمی دهد. وفاقی 
ح می شد، چنین  که از سوی دولت مطر
ح  به ذهن متبادر می کرد که منظور از طر
گرفتن همه جناح های سیاسی  آن قرار 
مشکلات  بر  غلبه  برای  دولت  چتر  زیر 
قبول  قابل  البته  حد  همان  در  است. 
گر از سوی  گر تنها ا می توانست باشد ا
طرف مقابل هم با همان لحن و ادبیات 
از وفاق سخن گفته می شد. اما وفاقی که 
از سوی جناح مقابل و نه تندروها، مطرح 
می شد، حالت سیال تر و انعطاف پذیرتری 
ماه  چند  همین  سابقه  و  است  داشته 
نشان می دهد که منظور جناح مقابل از 
وفاق، نه صددرصدی که در حدود پنجاه 
درصد بوده و جناح مقابل پنجاه درصد 
را برای خودش نگه داشته و حاضر نشد 
تمام قد زیر علم وفاق قرار بگیرد. نشان به 
آن نشان که یکی از مهم ترین چهره هایی 
که می توانست نقش مهمی در وفاق ایفا 
کند، در بزنگاه های حساس تغییر رای داد 
و از دولت فاصله گرفت. تندروها داستان 
دیگری دارند و رفتار آنها در این چند 
که احتمالا پایگاه رای  ماه چنان بوده 
کرد  ح خواهد  دولت این سوال را مطر
می خواهد  رییس جمهور  راستی  به  که 
که  کند؟ زمانی  با همین تندروها وفاق 
تمام تیم اقتصادی دولت تحت فشار قرار 
گرفته، یکی از چهره های موثر دولت قبل 
مدعی شده که می توان قیمت دلار را تا 
20 هزار تومان پایین آورد. کاری نداریم که 
همین شخص در دولت قبل در کار بود 
و نتوانست ذره ای از قیمت دلار کم کند. 
گر نتیجه برگزاری  حالا حرف این است که ا
چنین نشست هایی روشن شدن ابهامات 
باشد، خیلی هم خوب است. آن وقت 
بهتر می توان افراد را در جایگاه ها با اظهار 
نظرهایشان سنجید و متوجه شد که چه 
کسی بر مدار وفاق قرار می گیرد و باقی 
می ماند و چه کسی در میانه از مسیر وفاق 
خارج می شود و چه گروه هایی هم با تمام 
گر این  توان در مقابل وفاق می ایستند. ا
ابهامات برطرف شود احتمالا می توان به 
روشی دست یافت تا دولت به شکل معین 

و روشن تری با این دو گروه محاجه کند. 
 یک نگرانی

این روزها حساسیت ها در باره آقای 
ظریف به حدی بالا رفته که این نگرانی 
موتور  بیست  ده  آن  که  دارد  وجود 
سواری که برای ابراز مخالفت با برداشتن 
فیلترینگ از واتساپ و گوگل پلی، اعتراض 
کردند، بیایند با موتورهایشان  موتوری 
گفتگو  در اطراف محل برگزاری نشست 
درباره وفاق شعار بدهند. جالب خواهد 
گر برخی از مدعوین با آن ده پانزده  بود ا
وقت  آن  باشند.  همدل  موتورسوار 
می شود رفتار آنها را زیر ذره بین برد و دید 
در بزنگاه های پرتنش چه رفتاری از خود 

نشان می دهند. 
 برگزاری نشست وفاق

محمدجواد ظریف نوشت: تو مگه همه 
به چند اند و ز صلح من چه آید/ تو یکی 
/ این  نه ای هزاری، تو چراغ خود برافروز
روزها معنا و لوازم وفاق خود موضوع بحث 
و چالش شده است. از این رو برآن شدیم 
که به جای همایش پرهزینه تشریفاتی و 
ملال آور در روز پنجشبنه 20 دی ماه پس 
از بیانات آغازین ریاست محترم جمهوری 
در ده میزگرد گفت وگویی با حضور صاحب 
چراغ  مختلف،  دیدگاه های  با  نظرانی 
گفت وگوی جمعی را درباره وفاق برافروزیم. 
بنا داریم برای ایران و بالندگی کشور با یاری 
متخصصان و مشارکت عمومی اقتضائات 
را  ملی  وفاق  اجتماعی  سیاسی  برنامه 
جهت مسئله شناسی و یافتن راه حل برای 
مشکلات مردم و کشور بررسی کنیم. پیش 
گفت وگو  گفت وگو و پیش نیاز  نیاز وفاق 
شنیدن است. از این رو در طول روز در کنار 
اندیشمندان  شما شنونده دیدگاه های 
در میزگردها و دغدغه ها و پرسش های 
حاضران خواهم بود. از همکاران دولت 
هم دعوت کرده ایم تا آن ها را نیز در جمع 
شنوندگان ببینیم. در آخرین بخش برنامه 
در میزگردی با چند تن از اندیشمندان و 
مدیران دریافت های خود از گفت وگوهای 
روز را به بحث خواهم گذاشت. امیدواریم 
با شنیدن گفت وگو و مشارکت بیشتر برای 
کشف و حل مسائل مشترک و فوری راه 
است  راه  آغاز  گفت وگو  این  کنیم.  یابی 
در  محور  مقاله  گردهمایی های  با  و 
دانشگاه های کشور و گفت وگوهای جمعی 

ادامه خواهد یافت.  


